
 

  

BESLUIT Wet geluidhinder 
 
 
Hogere grenswaarden voor het project Woningbouw voormalige Knopenfabriek, Nijkerk  
 
 
Het college van de gemeente Nijkerk; 
 
 
Overwegende dat: 
 
 
� Het college door B.V. Timpaan Noord-Nederland (hierna; Timpaan) is verzocht medewerking 

te verlenen aan het realiseren van woningbouw op het terrein van de voormalige 
Knopenfabriek nabij de Wallerstraat in Nijkerk; 

� Dit planologisch mogelijk gemaakt moet worden middels een bestemmingsplanherziening; 
� Het college zich op 14 juni 2011 en de gemeenteraad zich op 29 september 2011 en 29 maart 

2012 positief hebben uitgesproken over de voorgenomen herontwikkeling; 
� Een ontwerpbestemmingsplan vervolgens is voorbereid; 
� Door M+P raadgevende ingenieurs in dit kader een akoestisch onderzoek is verricht (d.d. 17 

juli 2012); 
� De voorkeursgrenswaarde voor railverkeerslawaai in de Wet geluidhinder 55 dB bedraagt en 

dat in sommige gevallen deze waarde wordt overschreden;  
� De voorkeursgrenswaarde voor industrielawaai 50 dB(A) bedraagt en dat in sommige gevallen 

deze waarde wordt overschreden; 
� Maatregelen getroffen worden om aan de voorkeursgrenswaarde te voldoen, maar dat deze 

niet volledig toereikend zijn om de geluidbelasting te beperken tot deze waarde; 
� In het bijgevoegde ‘Hogere grenswaarde formulier Wet geluidhinder’ hier nader op wordt 

ingegaan; 
� Het ontwerpbesluit, conform afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht, gedurende zes 

weken vanaf 21 februari 2013 ter visie heeft gelegen, waarbij belanghebbenden binnen die 
termijn zienswijzen hebben kunnen indienen;  

� Er gedurende deze termijn over het ontwerpbesluit geen zienswijzen zijn ingediend.  
 
Gelet op: 
 
 
� Het uitgevoerde akoestisch onderzoek naar het woningbouwplan van Timpaan voor de locatie 

voormalige Knopenfabriek in Nijkerk door M+P raadgevende ingenieurs (d.d. 17 juli 2012); 
� Het bepaalde in de Beleidsregels hogere grenswaarden Wet geluidhinder Nijkerk; 
� Het bepaalde in de Wet geluidhinder.  
 
b e s l u i t : 
 
 
Ten behoeve van het realiseren van woningbouw op het terrein van de voormalige Knopenfabriek 
nabij de Wallerstraat in Nijkerk hogere grenswaarden vast te stellen zoals hieronder vermeld: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Invoerpunt 

 

Bron 

 

Hogere waarde [dB] 

per gevel(hoogte) [m] 

  2 5 7 8 10 11 20 

1 Rail 61 68 x 68 x x 68 

2 Rail 65 68 x 68 x x 68 

3 Rail 67 68 x 68 x x 68 

3 Industrie 54 55 x 55 x x 55 

4 Rail 66 68 x 68 x x 68 

4 Industrie 51 52 x 53 x x 54 

5 Industrie x x x 52 x x 53 

7 Rail x x x x x x 68 

8 Rail x x x x x x 68 

9 Rail x x x x 58 x x 

10 Rail x 67 x 68 68 x x 

11 Rail x 67 x 68 68 x x 

12 Rail x 67 x 68 68 x x 

13 Rail x 67 x 68 68 x x 

14 Rail x 62 x 67 68 x x 

19 Rail x 68 x 68 x 68 x 

20 Rail x 61 x 67 x 68 x 

23 Rail x 67 x 68 x 68 x 

35 Rail 57 59 60 x x x x 

 
 
Aldus vastgesteld door het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Nijkerk  
d.d. 16 april 2013. 
 
De secretaris, De burgemeester, 
 
 
 
 
 
mevrouw mr. M.D. Haalstra de heer mr. drs. G.D. Renkema 


